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142/1 Kongsmoelva/Nordfolda (V.nr. 142.3Z)  

 

Fylke:     Nord-Trøndelag  

Kommune:    Høylandet, Namskogan, Bindal  

Nedbørfelt:    232,6 km
2
  

Urørt natur:    74 %  

SP-kategori/gruppe:   I/3, II/9, I/4  

Nasjonale laksevassdrag: -  

Kongsmoelva har utløp ved Kongsmoen innerst i Indre Follafjorden. Nordfolda renner ut i 

Kongsmoelva ca. 1 km før utløp i sjøen. Kongsmodalen ligger i sterkt omvandlete kambrosilurske 

sedimentbergarter, mens Folldal og resten av vassdraget består av overveiende granittbergarter. Dette 

gir de to dalene ulikt preg. Kongsmodalen er en forholdsvis rettlinjet og åpen dal. Dalsidene når opp i 

fjellpartier med topper på vel 700 moh. De to dalsystemene Kongsmodalen og Nordfolda har 

forbindelse via Folldalen som er en særegen dal der dalbunnen har store og flate myrer. Dalsidene er 

bratte og delvis vegetasjonsdekket, bl.a. av alm. Landskapet er variert og kontrastrikt med estetiske 

kvaliteter. Nordfoldas nedbørfelt karakteriseres av mektige landskapsformer der fjellene når opp mot 

1000 moh. Oppe på høyfjellsplatået ligger mange små vann og tjern.  

Det går vei gjennom Kongsmodalen. Nederste vann i Nordfolda har inntak til kommunal 

vannforsyning. Deltaområdet ved utløpet til Indre Follafjorden er noe preget av elveforbygninger, 

settefiskanlegg og oppdyrking. Deltaet inngår i DNs "elvedeltaprosjekt". Nordfolda omfatter et 

betydelig område med urørt karakter. Området er egnet til fotturer, men terrenget er stedvis bratt og 

kupert. Her er ingen turisthytter eller merkede ruter og dette er en egenverdi for området. Det 

reindriftsamiske kulturmiljøet viser til en kontinuitet i bruken av området i et langt tidsperspektiv. 

Området er også i dag meget viktig for reindriften.  

Styringsgruppens vurdering: Landskapet i vassdragene er særpreget, og de to hovedgreinene har noe 

ulik karakter som utfyller hverandre. 74 % av feltet ligger mer enn 1 km fra inngrep. Dette omfatter i 

stor grad sidegreinen Nordfolda, men store deler av hovedvassdraget har også et urørt preg. Samiske 

interesser og reindrift har svært store interesser. Disse er knyttet til hovedvassdraget. Styringsgruppen 

foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen. 

 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Høylandet kommune går imot vern av Nordfolda og Kvernelva, men har ikke merknader til vern av 

Kongsmoelva utover at vern ikke bør være til hinder for utbygging av mini- mikrokraftverk. 

Namskogan kommune er positive til vern. Nord-Trøndelag fylkeskommune går ikke inn for vern av 

vassdraget. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, Forum for natur og friluftsliv Nord-Trøndelag og 

Samarbeidsrådet for Naturvernsaker går inn for vern av vassdraget. Norges Skogeierforbund går imot 

vern og viser til ønsket om å utnytte ressursene i vassdraget. Reindriftsforvaltningen mener 

reindriftsinteressene bør inngå som en del av verneformålet for Kongsmoelva. Fiskeridirektoratet viser 

til at det er settefiskinteresser knyttet til vassdraget.  



Urørt natur utgjør en stor andel av nedbørfeltet, men begge vassdragene er kulturpåvirket i nedre del. 

Kvernelva, som ikke er spesielt omtalt i styringsgruppens rapport, har utløp mellom de to andre 

vassdragene.  

NVE mener det er naturlig å vurdere vassdragene hver for seg selv om de har felles utløpsområde. 

Fordi Kongsmoelva synes å ha en noe større verdi enn Nordfolda, og lokale myndigheter støtter vern 

av denne delen av vassdraget, anbefaler NVE vern av Kongsmoelva.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

Nord-Trøndelag fylkeskommune går mot vern av vassdraget.  

DN og Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag går inn for vern av Kongsmoelva med Nordfolda.  

Høylandet kommune går inn for vern av Kongsmoelva.   

Departementet tilrår at Kongsmoelva med Nordfolda tas inn i verneplanen.   


